
Sazebník cen poskytovaných výkonů služby Osobní asistence APROPO

(platný od 1. 1. 2022)

Sociální služby
(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

a) Základní sociální poradenství

základní sociální poradenství bez úhrady

b) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130 Kč / hod

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 130 Kč / hod

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru 130 Kč / hod

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, polohování 130 Kč / hod

dohled při odpočinku 60 Kč / hod

c) Pomoc při osobní hygieně:

pomoc při úkonech osobní hygieny 130 Kč / hod

pomoc při použití WC 130 Kč / hod

d) Pomoc při zajištění stravy:

pomoc při přípravě jídla a pití 130 Kč / hod

e) Pomoc při zajištění chodu domácnosti:

pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 130 Kč / hod

nákupy a běžné pochůzky 130 Kč / hod

f) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:

pomoc a podpora rodině v péči o dítě či člena domácnosti 130 Kč / hod

pomoc a podpora při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 130 Kč / hod

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 130 Kč / hod

rozhovory s klienty, podpora komunikace ve společnosti, upevňování norem 
chování 130 Kč / hod

pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 130 Kč / hod

g) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a 

volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět) 130 Kč / hod

Skupinové doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět) - skupina 3-5 klientů 60 Kč / hod



h) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 130 Kč / hod

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 130 Kč / hod

i) Pomoc při dalších úkonech dle potřeb klienta, např. čas strávený na cestě za 
klientem 130 Kč / hod

Při návštěvě akcí nebo zařízení, kde se platí vstupné, hradí vstupenky sobě i doprovodu klient. 

Taktéž náklady na dopravu, spojené s návštěvou akce nebo zařízení, hradí sobě i doprovodu 
klient.

Fakultativní činnosti a navazující
(nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

Individuální konzultace bez úhrady

Hipoterapie 90 Kč / 20 min

Masáže 140 Kč / 30 min

Fyzioterapie 300 Kč / hod

Magnetoterapie 100 Kč / hod

Canisterapie společná (ve stacionáři Vrchlického) 105 Kč / 45 min

Canisterapie individuální (ve stacionáři Soudná) 120 Kč / 30 min

Pobytové akce, výlety cena dle aktuální nabídky

Slevy

Sleva 30 Kč / hod z ceny za fyzioterapii při čerpání sociálních služeb Apropa v hodnotě více než 2.500

Kč za měsíc

V případě, že by klienta a jeho rodinu výše úhrad námi poskytovaných sociálních služeb ohrožovaly 

na chudobě, může si podat žádost o snížení úhrad. Žádosti budou posuzovány individuálně.

Informace: vedoucí osobní asistence Soňa Velebná

Telefon: 606 774 916

E-mail: velebna@apropojicin.cz

Adresa: Soudná 13, 506 01 Jičín

Ceník vypracovala: Bc. Alice Grohmanová, manažerka služeb

Schválila: Bc. Jitka Králová, ředitelka

Aktualizace: 8.12.2021


